

**Concorrência**

Dados do Processo	
<b>Nº Processo</b> 072/2024	<b>Responsável</b> Prefeitura Municipal de Jaíba - MG
<b>Objeto</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA SINALIZAÇÃO URBANA HORIZONTAL E VERTICAL NAS RUAS DO MUNICÍPIO	

Dados Gerais			
<b>Situação</b> Aguardando Abertura	<b>Início Envio Propostas</b> 05/09/2024 - 08:00	<b>Fim Envio Propostas</b> 18/09/2024 - 08:00	<b>Agente de Contratação</b> Israel Filho Canguçu Soares
<b>Modo de Disputa</b> Valor Total	<b>Exibir Valor de Referência</b> Sim	<b>Amparo legal</b> Lei 14.133/2021, Art. 28, II	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	1.1 FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDACAO):	metro cubico	56	888,49	49.755,44
1	2	1.2 ARMAÇAO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-283. AF_09/2021:	quilograma	314	16,60	5.212,40
1	3	1.3 PASSEIOS DE CONCRETO E = 8 CM, FCK = 15 MPA PADRAO PREFEITURA:	metro quadrado	1.033	93,86	96.957,38
1	4	MISTURA EM USINA DE SOLO BRITA (30% - 70%), COM MATERIAL DE JAZIDA E BRITA PRODUZIDA - COMPACTADO NA ENERGIA MODIFICADA (EXECUCAO, INCLUIDO ESCAVACAO E CARGA DO MATERIAL DE JAZIDA, FORNECIMENTO E CARGA DA BRITA, EXCLUI OS TRANSPORTES ATE A USINA E PISTA):	metro cubico	35	90,99	3.184,65
1	5	1.5 EXECUCAO E APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO PRE-MISTURADO A FRIO (PMF), EM BETONEIRA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, INCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFALTICA ATE A PISTA:	metro cubico	95	1.157,31	109.944,45
1	6	1.6 REMOCAO MANUAL DE GUIA DE MEIO-FIO PREMOLDADA EM CONCRETO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NAO REAPROVEITAVEL:	metro	75	14,10	1.057,50
1	7	1.7 GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRE MOLDADA, MFC-03 PADRAO DER-MG, DIMENSOES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVACAO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA):	metro	442	97,54	43.112,68
1	8	2.1. PINTURA DE FAIXA COM PLASTICO A FRIO TRICOMPONENTE A BASE DE RESINAS METACRILICAS POR ASPERSAO - ESPESSURA DE 0,6 MM:	metro quadrado	550	88,59	48.724,50
1	9	2.2 PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO D=0,60M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO:	unidade	61	319,20	19.471,20
1	10	2.3 PLACA DE ADVERTENCIA EM ACO, LADO DE 0,60 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO:	unidade	58	319,24	18.515,92
1	11	2.4 PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA EPOXI, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021:	metro quadrado	680	62,54	42.527,20
1	12	2.5 FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE ACO GALVANIZADO COM COSTURA , INCLUSIVE CONEXOES E SUPORTES, D = 2 e H=3,50M:	metro	416	231,45	96.283,20